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DREJTORIA E PERGIITHSHME liRF,(;m,l,A’mRn
DREJTORIA E BASHKEOEVERISIF S

Vioré, mé Z’L 08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
RAJONI 4
DATE 14.08.2025 ORA 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré.

Baza ligjore: Né& zbatim tg ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18: ligjit

nr. 11972014 “Pér t& drejtén e informimit”. ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin

publik™ pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2.3 neni J2; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkis€; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vioré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpinigi
Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Klea
Lalo, Kryetari i Rajonit z. Donald Leskaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtor

| Financés —z. Higmet Haxha, anétar té késhillit bashkiak drjtoré té Administratés sé bashkisé
Vioré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

( N€ takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, list€prezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha:Pérshéndetje,

Ky €shté takimi i parafundit pér buxhetin 2026. Nj& nga problemet shqetésuese q& nuk po merr
zgjidhje €shté ujésjellési, i cili po pengon punén toné.
Kemi disa projekte: rikualifikimin e lulishtes né rrugén “Fan Noli”, rikonstruksionin e Pallatit
1300, barrierat mbrojtése te Shkolla “Ali Demi”. Do t& fillojm& me prishjen te Vola pér t&
rregulluar pjesén e trafikut. Po ashtu, kemi rikonstruksionin e rruggs “Bejko Sala” dhe tualeteve

t&€ Shkollés 15 Tetori. Ndérhyrje dhe pastrim né kanalin “Naunka”. Rikonstruksionin e rruges
tek pallatet ¢ Gorishtit, rrugén“Sazani” dhe godinén e Rajonit 4.
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nuk jané véné ende né pé€rdorim.
Banor, Problemi i makinave tg harruara
kanali 1 Naunkés.

Znj.Dorina Ferhati: Te kabina elektrike, ¢do dy
shqyejné até.

Banor: Jané vendosur shtyllat por €shté képutur kabulli elektrik. jemi pandricim.
Banor, Problem me kapakét e pusetave dhe ndri¢imin prané pallateve te Gorishit.

Znj.Dorina Ferhati: Jané 300 ndrigues € rinjé q& do t& shpérndahen nepér shtylla.

Banor, Nevojiten vendosja e dy kontenieréve né rrugén “Zonja Curre
Naunkés.

po shkakton konflikte mes banoréve. Té mbulohet

dit€ ndérrim celési, pasi banorét e zonés e

“dhe mbulimi i kanalit t&

Banor: Kam njé biznes prané kanalit. Ju lutem, mé jepni |
Banor:Rruga “Enver Jaho”

me nj€ orar mé té€ zgjeruar.

eje pér pastrimin dhe mbulimin e 1h).
ka problem me ujérat e zeza dhe ka nevoj€ pér shérbimin urban

Banor: Kérkohet asfaltim rrugésh, rikonstruksion trotuarésh dhe pastrim natén pér t&€ mos
bllokuar garkullimin.

Z. Ermal Dredha: Pastrimi vazhdon gjaté g)ith€ dités, pasi nuk respektohet orari i hedhjes s¢&
plehrave.

Banor: Te rruga “Riza Salati” t& béhet asfaltimi i rrugés dhe lirim i hapésirés publike.
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